取扱説明書
エコ電動ストッパ
EST32
EST50
EST80
ご  注  意
本取扱説明書の内容の一部又は全部を無断転載することは禁止されています。
本取扱説明書の内容に関しては将来予告無しに変更することがあります。

・メカストッパはご注文時のみ取付可能です。
・ご購入先によりご注文型式が異なる場合がございます。
型式の詳細は、付録 B 型式対照表を参照してください。
1.2 機器構成図
本製品は図 1.1 の構成で動作します。
図 1.1 機器構成図 (図は EST32)
<上限検知センサ>
(オプション)
無記号 ：なし
1： OMRON 社製
  型式：E2E-X2D1-M1J0.3M
2： EFECTOR 社製
  型式：IE5351
3： OMRON 社製
  型式：E2E-X2D1-M1GJ0.3M  *IEC 準拠ピン配列品
<ボディサイズ>
EST32
EST50
EST80
<メカストッパ>
(オプション)
無記号 ：なし
M ：あり
※詳細は P.3-2 をご参照下さい。
<センサ保護用カバー>
(オプション)
無記号 ：なし
C ：あり
エコ電動ストッパ
(本体)
上限検知センサ
(オプション)
センサ保護用カバー
(オプション)
メカストッパ
(オプション)
第 1 章 概要
1-2
1.3 本体仕様
表 1.1 本体仕様一覧
型式 EST32 EST50 EST80
動作方式 ストッパ下降：ソレノイド電磁力、ストッパ上昇：バネ力
定格電圧 DC24V ± 10%※
消費電力 7 W 22 W
待機電力 0 W
下降時間 0.2 sec
本体質量 2.9 kg 8.5 kg 8.7 kg
許容搬送物質量 70 kg 280 kg 530 kg
許容搬送推力 7.0 kgf 26.5 kgf
コントローラ 不要
コネクタ仕様 M12 コネクタ(プラグ)(4 ピン ①：‐, ②：‐, ③：0 V, ④：24 V)
設置姿勢
上向き
（図は EST32）
部品寿命 ショックアブソーバ(メンテナンス部品)：100 万回(目安)
使用温度範囲 0～40℃(凍結不可)
使用湿度範囲 MAX85%(結露不可)
騒音値 70 dB 以下
※ 本製品を電気回路に接続した状態で EC 指令へ適合させる場合、本製品に接続の電気回路は
PELV（protected extra low voltage）にしてください。（IEC60204-1、IEC60364-4-41 参照）
天
地
第 1 章 概要
1-3
0
20
40
60
80
0 5 10 15 20 25 30
μ=0.05
搬送物速度 v [m/min]